
 

 

1/1 

Technický popis služby 

CPE - pronájem 

1.1 Základní popis služby 

Předmětem služby je poskytnutí dodatečného zařízení (CPE - např. routeru, telefonu, multiplexoru, 

či jiného přístupového zařízení, připojeného obvykle k přípojné lince na straně objektu Účastníka), 

nutného pro realizaci Účastníkem požadovaného rozhraní a komunikačního protokolu a dále 

"dohled a rekonfiguraci" tohoto dodatečného zařízení.  

CPE je majetkem Poskytovatele a vztahují se na něj podmínky provozu a údržby dle Všeobecných 

obchodních podmínek jako na součást uživatelské přípojky.  

Koncová zařízení poskytnutá Účastníkovi Poskytovatelem formou pronájmu nebo výpůjčky jsou 

uvedena v Technické specifikaci služby ,anebo na předávacím protokolu Služby. Účastník se 

zavazuje zabezpečit tato zařízení proti odcizení, zničení a poškození. Dále se zavazuje, že 

zařízení v pronájmu od Poskytovatele nebude bez předchozího písemného souhlasu 

Poskytovatele kamkoliv přemísťovat, ani s ním jiným způsobem manipulovat. Po ukončení 

Smlouvy je Účastník povinen pronajaté zařízení Poskytovateli vrátit,  

a to bezodkladně, na výzvu Poskytovatele.   

2 Parametry služby 

2.1 Dohled CPE 

Rozhraní CPE směřující do sítě zákazníka je předávacím rozhraním služby. Po toto rozhraní 

poskytovatel garantuje danou službu. 

 Správu CPE provádí poskytovatel, stejně jako jeho případnou výměnu při poruše.  

 V případě, kdy není CPE ve správě poskytovatele, předávací rozhraní služby se posouvá na 

koncové rozhraní dané přístupovou technologii.   

2.2 Bezdrátové (Wi-Fi) routery 

Wi-Fi CPE vytváří bezdrátovou LAN v bezlicenčním (volném) pásmu, kdy Poskytovatel neručí za 

případné výpadky způsobené zarušením přenosového rádiového pásma, případně v licenčním 

pásmu, kdy má přenosové rádiové pásmo Poskytovatel vyhrazeno licencí Českého 

telekomunikačního úřadu a Poskytovatel zde garantuje kvalitu a dostupnost služby v mezích 

stanovených Technickou specifikací služby. 

Rozhraním odpovědnosti za poskytované služby je WAN port tohoto CPE (Wi-Fi routeru). 

Pronájem za umístění koncového zařízení na objektu Účastníka není součástí Služby. 

 

Technický popis je platný od: 1. 4. 2016 


